
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-201647508

COMUNE DI BARI
Estratto decreto 20 settembre 2016,  n. 28
Indennità d’esproprio.

Decreto di costituzione di deposito dell’indennità d’esproprio definitiva e di occupazione,oltre accessori, 
così determinata dalla Commissione Provinciale degli Espropri, in favore delle ditte interessate dalla procedura 
espropriativa delle aree di proprietà dei soggetti non aderenti al “Consorzio Sant’Anna 3” del Comparto 3 del 
piano particolareggiato della zona di espansione C/2 – Maglia 22 - Japigia.

IL DIRETTORE 

Visti:
·	la legge n.865 del 22/10/1971 e ss.mm.ii.;
·	il decreto legislativo n.267 del 18/08/2000;
·	il D.P.R.n.327 dell’8/06/2001 e ss.mm.ii.; 

valutato l’articolo 6-bis della legge 241/90 secondo cui «il responsabile del procedimento e i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche poten-
ziale»;

rende noto che con proprio Decreto (di Repertorio) n.28 del 19 settembre 2016 nell’ambito della procedura 
ablatoria:”Piano Particolareggiato della Maglia n.22 JAPIGIA - Zona di Espansione C/2 - Comparto 3”, ha disposto 
il deposito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze (M.E.F.) Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/
Bat, (già Cassa DD.PP.) per complessivi € 11.452,08, corrispondente alla quota di spettanza pari ad 1/3 dell’in-
dennità d’esproprio definitiva e di occupazione, oltre accessori, così determinata dalla Commissione Provinciale 
degli Espropri, in favore del proprietario risultante dai registri catastali, nella misura di seguito rappresentata:

DECRETA

·	la costituzione presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari 
di n.1 deposito, così come meglio rappresentato, a garanzia ed in favore della ditta di fianco segnata: 

ditta catastale Fg. P.lla Sup. mq. Importo totale da depositare

Mastrolonardo 
Giuseppe

55 257 1017
€ 11.452,08

(pari alla quota di 1/3 del totale)

·	che il presente atto diventi esecutivo una volta decorsi trenta giorni dalla pubblicazione, per estratto, sul 
B.U.R. Puglia, se non è proposta dai terzi l’opposizione per l’ammontare dell’indennità o per la garanzia, così 
come previsto dall’art. 26 commi 7 ed 8 del DPR 327/2001 e s.m.i..;

·	il Ministero Economia e Finanze Ragioneria Territoriale della Stato Bari/Bat, provvederà al pagamento delle 
somme ricevute da questo Comune a titolo di indennità di espropriazione e in relazione alle quali non vi 
siano opposizioni di terzi, in esecuzione di specifico provvedimento che ne disponga lo svincolo.

Il Direttore del Settore 
dottoressa Antonella Merra



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 29-9-2016 47509

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 10/2002, del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs n. 82/2005 
“Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i. L’apposizione della firma digitale integra e sostituisce l’apposi-
zione di sigilli, punzoni, timbri, contrassegni e marchi di qualsiasi genere ad ogni fine previsto dalla normativa 
vigente. Se riprodotto in formato analogico la firma autografa è sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’arti-
colo 3 del D.Lgs n.39/1993. Il presente documento informatico è stato predisposto e conservato in conformità 
alle regole tecniche di cui all’articolo 71 del D.Lgs n. 82/2005. 




